

Zgłoszenia na szkolenie z negocjacji

5-6 lutego 2025 r. organizowane jest wyjazdowe szkolenie z negocjacji, które odbędzie się w Powiatowym Centrum Kultury i Turystyki w Wiśniowej.

Koszt szkolenia - 140 zł od osoby. Maksymalna liczba uczestników - 22 osoby, decyduje kolejność zgłoszeń.

Zgłoszenia do 17 stycznia na adres: bwz.rzesz@solidarnosc.org.pl (imię i nazwisko wraz z danymi kontaktowymi oraz organizacja do której należy uczestnik szkolenia).

Szczegółowych informacji dotyczących szkoleń udziela Barbara Staszczak, tel. 453 677 856.

Obradował Zarząd Regionu



Przewodniczący ZR złożył życzenia świąteczne oraz zaprosił na regionalne spotkanie opłatkowe, które odbędzie się 9 stycznia w rzeszowskim Taborze

Wybory uzupełniające w OIP



Organizacja zakładowa NSZZ Solidarność przy Okręgowym Inspektoracie Pracy w Rzeszowie przeprowadziła 10 grudnia wybory uzupełniające na funkcję członka Zarządu KZ oraz delegatów na Międzyzakładowe Zebranie Koordynacyjne. Nad prawidłowością wyborów czuwała Barbara Staszczak z Regionalnej Komisji Wybroczej ZR

Solidarność strażacka ogłosiła akcję protestacyjną



W czasie obrad przyznano zasłużonym działaczom Odznaki Honorowe - Krzyż Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ Solidarność, który otrzymał m.in. Marcin Puzon z KP PSP w Dębicy

17-18 grudnia odbyło się posiedzenie Rady Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ Solidarność, w skład której wchodzi Andrzej Skomra i Marcin Puzon z Międzyregionalnej Sekcji Pożarnictwa Województwa Podkarpac-

kiego.

Obradujący związkowcy za twierdzili harmonogram działań protestacyjnych w związku z ogłoszoną 9 grudnia ogólnopolską akcją protestacyjną w Państwowej Straży Pożarnej.

13 grudnia obradował Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ Solidarność. Było to ostatnie w tym roku posiedzenie działaczy szczebla regionalnego, na którym zapoznali się z bieżącymi pracami członków Prezydium ZR. Sprawozdanie z działań przedstawił Roman Jakim, przewodniczący ZR, wśród których były m.in. informacje z Zespołu Trójstronnego, Rady Dialogu Społecznego, Konwentu Przewodniczących Zarządów Regionów i Sekretariatów Branżowych oraz spotkania z Komisją Międzyzakładową Solidarności w Szpitalu Wojewódzkim nr 2 w Rzeszowie i nowo zarejestrowanymi organizacjami w Oddziale ZR w Mielcu. Przypomniał o przeprowadzonych seminariach dla społecznych inspektorów pracy oraz wyborach uzupełniających w organizacjach przy: Fabryce Śrub w Łąncucie, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Okręgowym Inspektoracie Pracy w Rzeszowie, MPGK Rzeszów, DPS w Rzeszowie oraz planowanych wyborach w rzeszowskich Żłobkach. Poinformował o zakładanych w pierwszym półroczu nowego roku szkoleniach z negocjacji i zarządzania konfliktem.

Przewodniczący ZR przybliżył także działania Komisji Kra-

jowej NSZZ Solidarność oraz stanowisko, dotyczące tzw. ustawy o wolnej Wigilii, w którym Komisja Krajowa jest za ustanowieniem tego, tak ważnego dla Polaków, dnia wolnego od pracy. Stanowczo jednak sprzeciwia się dyskryminacji pracowników handlu, bowiem w świetle proponowanych przez ustawodawcę zapisów, jako jedyni będą musieli odpracować Wigilię.

Stałym punktem posiedzenia są informacje z organizacji związkowych, przekazywane przez ich przedstawicieli. W Urzędzie Miasta w Rzeszowie Prezydent unika spotkań z Solidarnością ws. podwyżek dla pracowników, w Zapel Boguchwała prezes twierdzi, że wiązuje się z zobowiązań dotyczących najniższego wynagrodzenia, w Urzędzie Wojewódzkim i Izbie Administracji Skarbowej w Rzeszowie planowane są podwyżki na poziomie inflacyjnym, czyli 5% zakładanej dla całej sfery budżetowej, a w rzeszowskim oddziale Instytutu Pamięci Narodowej wybranych zostało dwóch społecznych inspektorów pracy. Kolejną związkową akcją protestacyjną będzie wspólna manifestacja służb mundurowych, o czym poinformował przedstawiciel Międzyregionalnej Sekcji Pożarnictwa.

Protestujący domagają się od rządu realizacji postulatów przedstawionych resortowi spraw wewnętrznych i administracji, które zakładają 15-proc. wzrost uposażeń dla funkcjonariuszy służb podległych MSWiA od 1 stycznia 2025 roku, wzrost świadczenia mieszkaniowego w wysokości i na zasadach obowiązujących w Siłach Zbrojnych i wprowadzenie do "Programu modernizacji na lata 2026-2029" mechanizmu podwyżek uposażeń funkcjonariuszy służb pod-

ległych MSWiA.

Jeśli rozmowy nie przyniosą porozumienia, strażacka Solidarność oznakuje i oflaguje pojazdy oraz jednostki służbowe symbolami Solidarności, przeprowadzi w styczniu kampanię medialną ukazując warunki służby w PSP. W lutym rozpocznie akcje profilaktyki zdrowotnej wśród strażaków oraz zorganizuje manifestację z pozostałymi związkami zawodowymi.